平成30年1月30日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会 長 亀谷 浩昌

医薬分業対策委員会 委員長 西川  裕

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、おきなわ津梁ネットワークにつきましては、既にご利用いただいている保険薬局もありますが、利用金額

の低料金化、診療・画像情報の参照可能化などの要望が多くありました。

このほど、同ネットワークの運営、管理をしている沖縄県医師会より、これらの要望もふまえた全面リニューアル

に伴い、下記のとおり同ネットワークの説明会が開催される旨の通知がありましたので、ご案内申し上げます。

おきなわ津梁ネットワーク説明会（薬局向け）開催のご案内
（公財）日本薬剤師研修センター認定研修・ＪＰＡＬＳコード ４７－２０１７－０１９７－１０１

沖縄県医師会では、おきなわ津梁ネットワーク事業として、医療機能の分化・連携はもとより、

生活習慣病対策や重症化予防等、本県の保健医療福祉の向上に努めているところです。

今般、当ネットワークの大幅な機能拡充、並びに視認性や操作性の向上に伴い、全面リニューア

ルを行いました。リニューアルにより、県内の地域医療支援病院や救急告示病院（26病院中16病

院）等の診療情報や画像情報を近隣の施設で参照可能となるとともに、診療所からの診療情報提供

についても一部自動化されます。また、利用料金につきましても5,000円から3,000円に値下がり

し、よりご利用しやすくなります。

 本説明会では、リニューアル内容をご紹介させていただきますとともに、既に運用を開始してい

る薬局様より事例報告を行うことと致しております。

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、本説明会に多くの保険薬局関係者がご参

加下さいますようご案内申し上げます。

 下記日程をご確認のうえ、下記申込書により、２月１６日（金）までに沖縄県医師会宛にＦＡＸ

（０９８-８８８-００８９）にてお申し込みしたさいますようお願い申し上げます。

日時：平成30年２月２２日（木）19:30～21:00

会場：沖縄県薬剤師会館 ホール

＜説明会内容＞

① おきなわ津梁ネットワークリニューアル内容の説明

② 事例報告

おきなわ津梁ネットワーク説明会（薬局向け） 参加申込票

・ 氏 名

・勤務先                   ・連絡先

おきなわ津梁ネットワークに関する質疑記入欄（自由記載）

※研修会当日の専用駐車場は、薬剤師会と医師会の駐車場のみとなっております。小児保健協会、看護協会、

歯科医師会、ファミリーハウスがじゅまるの家、会営薬局医療センター前に駐車しないよう、ご留意願います。

＜申込・問い合わせ先＞

沖縄県医師会 業務２課

徳村、狩俣、平良

TEL ０９８－８８８－００８７

FAX ０９８－８８８－００８９